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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

, \ -
z dnia 7 lutego 1986 r. 

w sprawie rozciągnięcią przepisów ustawy o pracownikach urzędów państwowych na pracowników Zarządu 
. Artykułów Sanitarnych. 

\ 

Na podstawie 'art. 2 pkt 2 llstawy z dnia 16 wrze sm a 
1.982 ' r. ' o pracownikach urzędów państwowych (Dz. U. 
Nr 31. poz. 214 i z 1984 L Nr 35, poz. 187)- zarządza się, 
co , następuje: ' 

§ 1. 1. Przepisy ustawy z dnia 16 września 1982 r. 
o pracownikach urzędów państwowych (Dz. U. Nr-31. 
poz. 214 i z 1984 r. Nr 35, poz. 187) stosuje się w ca· 
łości . do pracowników Zarządu Artykułów Sanitarnych. 

2. Uprawnienia kier'ownika urzędu państwowego, w 
rozumienIu . . u.stawy wYlllienionef w ust. l;- w stosunku 
do pracowników Zarządu Artykułów , Sanitarnych wyko­
nuje Minister Zdrowia i Opieki Społecznej. e 

~ 2. Rozporządzenie wchodzi -..v życie z dniem ogło­

szenia ,z mocą od dn,ia 1 stycznia 1986 T, 

Prezes Rady Ministrów: Z. Messner 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY, PŁAC I SPRAW SOCJALNYCH 

"-
z dnia 7 lutego 1986 r. 

'w sprawie szczegółowych zasad obIlcząnia podatku od ponadnormatywnych wyplat wynagrodzeń. 

Na podstawie art, 2ge ust. 1 ustawy z dnia 26 \ lutego 
198:~ r. o opodatkpwaniu jednostek gospodarkiuspołecz­
nionej (Dz. U. z 1984 r. Nr 16, poz. 75, z 1985 r. Nr 1 'l, 
poz. 50 i Nr 37, poz. 174) zarządza się, co · następuje:. 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: ' 

1) "ustawie~' - rozumie się przez to . ustawę z dnia 
26 lutego 1982 r. 00podatkowaniu jednostekgospo­
darki uspołecznionej (Dz. U. z 1984 r. Nr 16, poz. 75, 

. z 1985 r. Nr 12, poz. 50 i Nr 37, poz. 174), 

2) "rozporządzeniu" - rozumie się przez to rozporzą­

dZenie Rady Minishów z dnia 18 listopada 1985 r. w 
sprawie stawek podatku od ponadnormatywnych wy­

e płat wynagrodzeń oraz . zasad ustalania kwot wyna­
grodze-ń wolnych od podatku (Dz. U. Nr 55, 'poz. 278), 

3) ;,podatku" - rozumie się przez to podatek od ponad­
normatywnych wypłat wynćJgrodzen, a w odniesienill 
do wynagródzeń za 1984 r. i 1985 r. - obciążenia na 
Panstwowy Fu.ndusz Aktywizacji Zawodowej, 

4) . "wynagrodzeniach" - rozl;lmie , się przez ;to wypłdty 
pieniężne oraz wartość ~wiadcze(l w naturze bądź ich 
ek~iwalentów, . zaliczane do wynagrodzeń zgodnie 
z przepisami o klasyfikacji wynagrodz-ell, obciążające 
koszty , . działa-lności ,eksploatacyjnej, inwestycyjne L ' 
socjalnej oraz koszty innych rodzajów działalności 
wyodrębnionej finansowo, ' 

5) "kwocie wynagrodzeń wolnej od. podatku'! ~ rozumie 
się przez to kwotę wynagrodzeil wypłaconych w; 
ciężar kosztów, wolną odpcdatku od ponad normatyw­

:nych' wypłat wynagrodzeń, o której mowa wart. 29b 
ustawy i § 3 ust. 1 pkt 1-4 oraz § 4. rozporządzenia, .. . ~~ 

6) formule: ' 

a) "liliernikowo"przyrostowej" - rozumie się przez 
nią sposób usta,lan,ia kwot ' wolnych od podatku, 
określony wart: 29b ustawy or:az, § 4 rozporzą­

dzenia, 

b) "progowej" - rozumie się przez nią sposób usta­
lania kwot wolnych od, podatku, określony w § 3 
ust. 1 pkt 1 rozporządzenia, 

c) "udziałowej" - rozumie się przez nią sposób usta · 
lania kwot wolnych od podatku, określony w . § :ł 
ust. 1 pkt 2 r.ozporządzenia, 

d) "zyskowej" - rozumie ' się przez nią sposób usta­
lania kwot wolnych od podatku, określ~ny w § 3 
ust. l pkt 3 rozporządzenia, 

e) "opodatkowania indy'widualnych ' wynagrodzen" 
rozumie się przez nią sposób ustalania kwot wol­
nych od podatku, określony w § 3 ust. 1 pkt 1 
rozporządzenia, 

7) "zysku" - rozumie się przez to zwęryfikowmiy zysk 
bilansowy, 

8) "nagrqdach i premiach" '- rozumie się pJzez to ' na· -
grody i premie z zysku do podziału, z nadwyżki bi· 
lansowej, w tym ' również wypłaty dla członków spół~ 

dzielni pracy z tytułu wkład4 pracy lub z innych pad-
wyżek dochodów nad wydatkami, ' , 

9) "produkcji" - rozumie się przez to wa'ftość pro­
dukcji sprzedanej netto lub wartość produkcji i Ilsług, 
wyrażonej VI, mierniku . określonym w.rozporządzeniu, 

. 10) "jednostkach ,gospodar.czych. }lowo powstałych" ....:..: .. r!)­
zumie się przez to jednostki powstałe w wyniku na­
kładów inwestycyjnych, ' połączenia 'IV celu prowa, 
dzenia nowej działalno'ści oraz' utworzenia przedsię., 
biorstwa mieszanego w celu prowadzenia nowej, dzia-
łalności gospodarczej, ,- . 

11) "organie założycielskim'" - ' rOzumie się_ przez ·to w 
stosunku do : 
a) ' przedsiębiorstw państwowych -- ' organy; b któ­

rych mowa wart. 9 ust. 1 ustawy z dnia 25 wrze­
śnia 1981 r. o przedsiębiorstwach państwowych 
'(Dz. U. Nr 24, poz. 122, z 1982 r. Nr 4$; poz. 289" 
z 1983 r. Nr . 36, poz. 165 iNr 39, poz. 176 oIfla~ 
z 1984 r. Nr 45, poz. 242 i Nr 54, poz, 275), 

, " , 
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b) zrzeszeń przedsiębiorstw państwowych - radq 
- irzeszenia; 

c) spółdzielni i 'ich związków oraz zakładów własnych 
związków - centralny związek, 

d) jednostek gospodarczyc,h organizacji społecznych 

- właściwy państwowy orgali nadzorujący ir.h 
działalność gospodarczą, 

e) przedsiębiorstw mieszanych i spółek - zgroma­
dzenie wspólników, 

f) jednostek badawczo-rozwojowych i innych. pań­

stwowych zakładów pracy - właściwego mini­
stI a (kierownika urzędu centralnego), 

12) "roku (okreSie) poprzednim" - rozumie się przez to 
rok (okres) poprzedzający rok ' podatkowy, . 
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13) "zweryfikowaniu bilansu" - rozumie się przez to ... 
a) w państwowych jednostkach gospodarczych 

i ' pizedsiębiprstwach mieszanych - zweryfikowa­
nie bilansu przez izbę skarbową lub inny upo 
ważniony organ administracji państwowej, 

b) w jednostkach spółdzielczych - sprawdZenie bi­
lansu przez lustratorów lub rżeczoznawców upo­
ważnionych przez właściwy centralny związek, 

c) w organizacjach społecznych - zatwierdzenie bi­
lansu przez zarząd główny tych organizacji, 

d) w spółkach - zatwierdzenie bilansu przez zgro- ' 
madzenie wspólników. 

§ 2 .. 1. Kwotę wynagrodzeń, z zastrzeżeniem ust. 3, 
ust3.la się na podst3.wie danych księgowych dotyczących 
wypłat . wynagrodzeń zaliczanych do kosztów danego 
roku. 

'2. W jednostkach tworzących zakładowy fundusz na­
_ gród kwotę wynagrodzeń, o której mowa w ust.: 1. ustala 
si~ łącznie z wypłatami z tego , funduszu Zd dany rok. 

3. W jednos.!kach stosujących formułę opodatkowa­
nia indywidualnych wynagrodzeń kwotę wynagrodzeń 

ustala się na podstawie ewidencji księgowej wypłat za­
liczanych według zasad sprawozdawczości Głównego Urzę 
du Statystycznego do wypłat za dany rok, z wyłącze· 
niem wynagrodzeń wypłacanych członkom ' zakładowych 

~espołów . gospodarczych oraz nagród i premii, z tym że 
w jednostkach tworzących . zakładowy fundusz' migród na­
leży przyjąć do wynagrodzeń indywidualnych za 1985 L 

wypłaty z zakładowego furiduszu nagród za ten rok za' 
miast wypłat za 1984 r. 'Analogicznie należy postąpić 

z wypłatami obciążającymi koszty 19~5 r., dokonanymi 
po 17 stycznia 1986 L, tj. po terminie sporządzenia spra-
wozdania z zatrudnienia i , płac ' ~a 198,5 L 

§ 3. 1. W jednostkach gospqda.rczych stosujących 
formuły: miernikowo-przyrostow:ą, progową i zysk ową 
z kwoty wynagr,odzeń, -o której mowa w § 2 ust. 1 i 2, 
wyłącza srę: 

' / 

1) wynagrodzenia uczniów pobierane w okresietrwanir 
nauki zuwodu, wypłacane uczniom szkół zawodowych, 

2) , wynagrodzenia i świadczenia ' z tytułu pracy, stano- · 
wiące wartość lObocizny sezonowych ochotniczych 
hufcóvi pracy oraz młodzieży szkolnej i akademickiej 
zatrudnionej w okresie ferii szkolnych w grupach 
zorganizowanych przez organizacje młodzieżowe, 

3) wynagrodzenia skazanych, 

4) ' wyna,gr0dzenia z tytułu umów o prace autorskie 
i realizatorskie (honoraria) wypłacane 'w instytucjach 
artystycznych, przedsięb,iorstwach rozrywkowych , jed-

.. 
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nostkach. wydawniczych, produkcji i rozpowszechnia­
nia filmów, pł'Odukcji programów radiowych i telewi­
zyjnych, nagrań płytowych, kasetowych i wideokase­
I.owych (analogicznych technik), w jednostkach usług 
plastycznych oraz w inn)'ch jednostkach gospodar­
czych prowadzących działalność wydawniczą - pra· 
cownikom l obcym oraz pracownikom własnym na 
podstawie zawartej z nimi odrębnej umowy, 

~ 5) wynagrodzenia wypłacane członkom zakładowych ze-
społów gospodarczych. ' 

6) wynagrodzenia wypłacane w kraju pracownikom skie­
rowanym do pracy za granicą w przedsiębiorstwach 
realizujących budowni.ctwoeksportowe i usługi eks;­
portowe, 

7) wynagrodzenia osób, które na zlecenie, jednostki 
gospodarki uspołecznionej: 
a) . udzieliły pomocy niezbędnej do opracowania 

i oceny projektów wynalazczych, 
b) wykonały dokumentację przydatną do stosowania 

, projektów wynalazczych (w tym model,prototyp), 
c) pracowały przy realizacji i wdrażaniu projektów 

wynalazczych' do produkcji, 

8) jednorazowe wynagrodzenie (w_yrównanie) wypłacane 
z tytułu zmiany norm y pracy w wyniku stosowania 

, projektów wynalazczych, 
9) dodatki do wynagrodzeń za wykonywanie czynności 

doradców technicznych w klubach techniki i racjo-
nalizacji . 

10) wynagrodzenia za ratownictwo morskie niezawodowe, 
11) wynagrodzenia za prace dodatkowe wykonywane 

przez członków załóg pływdjących na statkach w że­
gludże morskiej, nie wchod~ące w zakres ich obo­
wiązków, 

12) dodatki za pilotowanie statków w portach krajowych 
i zagranicznych, przysługujące polskim oficerom po~ 
kładowym, 

13} wynagrodzenia wypłacane z funduszu rehabilitacji 
inwalidów, z wyjątkiem finansowanych z tego fun­
duszu wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w sa­
natoriach, 

14) wynagrodzenia wypłacane z tyt11łu przeszkolenia pra­
cowników dla nowo uruchamianych , zakładów, wy­
działów i innych organizacyjnie wydzielonych obiek­
tów produkcyjnych oraz' obiektów służących ochronie 
środowiska przez okres nie dłuższy niż 3 miesiące -
w wysoko5C"i nie ' przekraczającej na jednego szkolo- . 
nego pracownika przeciętnego wynagrodzenia w dĆl­

'nej jednostce gospodarczej w roku podatkowym, 

15) ' wynagrodzenia w przedsiębiorsfwach w 'budowie, fi­
nansowane z kredytu inwestycyjnego i dotacji, 

16) wypłaty dokonywane z rezerwy na wynagrodzenia, 

17) wartość świadczeń rleputatow:ych przyinawanychpra­
cownikom w formie umundurowania, 

18) premie za. oszczędność paliw płynnych, 

19) wypłaty za zhiórkę5urowców, materiałów i opako­
wań, dokonywane w: jednostkach gospodarcżych,w 

' których ta działalność nie stanowi działalności pod­
stawowej, np, za zbiórkę złomu, opakowań .. / surowców 
wtórnych, 

20) premie z tytułu zagospodarowania odpadów' produk­
cyjnych elektrociepłowniczych" I 

21) dodatki za szczególne właściwości pracy w wojsku, 
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22) rekompensaty wypłacane na podstawie odrębnych 

przepisów, 

23) dodatek objazdowy w instytucjach artystycznych 
i przedsiębiorstwach rozrywkowych, 

24) ekwiwalenty pieniężne wypłacane dozorcom domów 
mieszkalnych w braku możliwości przydzielenia im 
lokalu mieszkalnego z tytułu , wykonywanych czyn­
ności gospodarza domu - w przedsIębiorstwach g08"­
podarki mieszkanio\"Vej oraz w wielobranżo~ych 

przedśiębiorstwach, gospodarki ' komunalnej i miesz­
kaniowej, 

premie dla wykonawców inwestycji objętych zamó­
wieniami rządowymi. wypłacane za realizację określ o ' 
nych zadań rzeczowych - w wysokosciach określo­
nych w centralnym planie rocznym, 

honoraria (wynagrodzenia) wypłacane artystom pla · 
sty kom za opracowani'e " nowych wzorów w -spóldzie!­
niach rękodzieła ludowego i artystycźnego oraz spół­
dzielniach artystów plastyków i pracy twórczej, -

wynagrodzenia pracowników służby doradztwa Slpoel-' 
cjalistycznego dotowanej z budżetu - w wojewódz­
kichośroBkach postępu roI'piczego,' a w przedsiębioł'" 
stwach nasiennych - wynagrodzenia wypłacane n il 
podstawie umowy zlecenia lub z fund1,lszu agencyjno 
-prowizyjnego z tytułq. prac związ,mych z planowym 
odnawianiem materiału siewnego, zbóż i sadzeniaków 
ziemniaka, 

28) uposażenia żołnierzy zawodowych, 

29) wynagrodzenia związane z 
spowodowanych klęskami 

powodzie itp.); 

usuwaniem awarii i szkód 
żywiołowymi (hu~agany, 

30) odprawy wypłacane prac:ownikom o~chodzącym no, 
emeryturę lub rentę inwalidzką. 

2. W jednostkach, o ł\.tórych mowa w ust. L z kwo ­
ty wyna,grodzen roku podatkowego wyłącza się również 
przyrost wynagrodzeń w stosunku do roku poprzedniego: 

1) __ wynikający ze wzrostu liczby godzin przepracowanych 
poza harmonogramem pracy w niedziele, dni ustawo­
wo wolne , od pracy oraz dodatkowe dni wolne od 
pracy, - pod wa~nnkieJJi pomniejszeniil wartości pro­
dukcji o przyrost produkcji wykonanej w te dni. usta 
lony przy uwzględnieniu średniej wydajności godzi­
nowej; średnią wydajność godzinową dla tych celów 
ustala się jako iloraz produkcji wykonilnej w roku 
podatkowym i liczby godzin wyliczonej jakoil(.)czyn 
średniego zatrudnienia i 2.032 ' godzin; w okresach 
kwartalnych średnią wydajność godzinową , ustala siG 

,odpowiednio l:1a podstawie prodykcji ' wykonanej _ ,,"I 
okresie rozliczeniowym oraz 504 godzin na 1 zi'łtrud­
nione{j-o, 

2) spowodowany zwiększeniem wyplat. za pracę nć~ 
III zmianie, pod warunkiem niepogorszenia współczyn-
nikazmiarrowości, -

3) wynikający ze wzrostu liczby godzil1 nadliczbowych 
i nocnych przepracowdnych przy odśnieżaniu iinii ko , 
lejowych, dróg i lotnisk, zwalczaniu zimowej ślis!Cości 
nawierzchni oraz przy dowozie związanych z tym ma­
teriałów, urządzeń i ludzi. 

4) spowodowany włączeniem w roku podatkowym lub 
w ciągu roku poprzedniego rekompensat pracowni­
czych do wynagrodzeń zasadnlczych w wysokości od­
powiadającej kwotom włączonych rekompensat. a , w 
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przypadku przedsiębiorstw sezonowych :- l/!2 sumy 
rekompensat wypłacanych wciągl!. 12 miesięcy po­
przedzających to włączenie. 

5) ' za wykpnywanie dodatokowych czynności przez kie­
rowców w przedsiębiorstwach transportu samochodo­
wego łączności, 

6) przyrost wynagrodzeń z tytułu nocnych , dostćnv to ­
warów do sklepów w jednostkach transportowych 
obsługujących handel wewnętrzny rynkowy, 

7) wynikający ze zwiększenia (w ciągu roku pop'rZec ­
niego lub w roku podatkowym) zatrudnienia inwali­
dów I i II grupy oraz; ze schorzeniami psychicznymi 
i umysłowo upośl edzonych - w spółdzielniach inwa · 
lidó\v, niewidomych, w zakładach produktyjnych Pol­
skiego Związku Głuchych, w warsztatach produkcyj­
nych Towarzystwa Przyjaciół Dzieci oraz w Zl!kładzie 
Wydawhictw i Nagran Polskiego Związku Niewido-
mych, ~ 

8) wynikający z przyrośtu wysokości dodatku · specjal­
nego wypł-acanegu na podsta,wie odrębnych przepi­
sów w przedsięblOrstwach pod\egłych Ministrowi 
Sprawiedlivl'(>ści, 

9) ze zwiększenia zatrudnienia pracowników-slużb sku­
'powo-kontraktacyjnych i :aboratoryjno-sUJ owcowycł! 
w przemyśle rolnó-spożywczym, 

! O) ze zwiększenia wypłat z funduszu produkcyjnego, do­
konywanych na podstawie odrębnych przepisów v; 
kopalqiach węgla kamiermego oraz w innych kopal 
niach głęli>inowych, zatrudniających pracowników pod 
ziemią, wynikającego ze w:-:rostu stawek kwotcwych 
za 1 tonę wydobytych SUf0WCÓW. 

3. V:; jednost](ach gospodmczych stosujących formu-. 
Iy: miernik owo-przyrostową, progową, udziałową i ąsko­
wą kwotę wvnagrodz8ń 1986 r. pomniejsza się o kwo,' 
tę stanowiącą iloczyn 250 zł j 4 miesięcy oraz liczby pra­
cownikó,,,- według stanu nadzień 1 maja 1985 r. w prze­
liCZeniu na zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pra­
cy, których wynagrodz.enie miesięczne za pełny wyiniar 
czasu pracy nie prz~kraczało 11.000 zł. 

4. W jednostkach gospodałczych stosujących formu ­
łę udziałową z kwoty wynagrodzeń. , o któr0j ,mowa w §; 2 
ust. l i 2, '·wy/ącza się wynagrodzenia wypłacane człon­
kom zakładowych zespołów - gospodarczych i wypłaty do­
konywane z relerwy na wynagrodzenia. 

§ 4. 1. Kwotę wolną od podatku. w roku poprzed­
nim dla określenia kwoty wolnej od podatku w roku po­
da,tkowym stil nowi kwotp wynagrod'leń roku poprzed­
niego, ustalona zgodniez§ 2 i 3 ust. ' l i 4-, po odjęciu 

kwoty wynikającej z zastosowania przepisu § 6 _rozpo­
~ządzenia: 

l) pOmtllejSZOna o kwotę podlegającą w tym roku po­
datkowi- w jednostkach, w których wystąp'ila nar:!­
wyżka wynam-odzeń ponad kwotę wolną od podat · 
ku, lub 

2) _powiększona o różnicę pomiędzy kwotą wolną od po­
datku w roku poprzednim a kwotą wynagrodzeń w 
tym roku, ustaloną zgodnie z § 2 i3, po od jęciu 

kwąty '.vynikającej z zastosowania przepisu § 6 raz" 
porządzenia - w jednostkach, w Uórych nie wystą­
piła nadwyżka wynagrodzeń podlegająca podatko­
wi. Kwota rezerwy,. jaka może być w tych jednost 
kach utworzona zgcdnie z art. 29f ustawy, niemoż ~ 

przekroczyć powyższej różnicy. 
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2. Przepisów ust. nie stosuje się w jednostkach 
'gospodarczych ' stosujących formułę opodatkowania indy­
widualnych wyna!Jrodień. 

§ 5. W jednostkach stosujących formuły : mierniku· 
wo-przyrostową. progową. udziałową i zyskową kwotę 

wolną od podatku w roku podatkowym powiększa sję\ 

(, dodatkową kwotę wolną od podatku według zasad 
określonych w centralnym planie rocznym. 

. § 6. 1. Kwotę wynagrodzeń w roku podatkowym, 
' ustaloną zgodnie z § 2 i 3, pomniejsza się stosownie do 
przepisów § 6 rozporządzenia. 

2. Jednostki gospodarcze stosująCE' formuły: mierni­
kowo-przyrostową, progową. udziałową i. zyskową usta· 
lają kwotę . zmniejszającą kwotę wynagrodzeń, o które I 
mowa w ust. ' L jako iloczyn równowartości odpowiedniej 
procentowej części kwoty wynagrodzeń wolnej od po­
datku - bez uwzględnienia w niej kwoty. o której mowa 
w § 5 ·,- i wskaźnika relacji sprzedaży na eksport wyra­
zonej w .ceI}ach transakcyjnych do wartości produkcji ' 
sprzedanej ogółem w cenach realizacji. pomniejszonej 

/ ~() podatek obrotowy. 

3. Jednostki gospodarcze stosujące 'formułę opodatko­
wania inpywidualnych wynagrodzerl ustalają kwot~, 

Ci której mowa w ust. L jako iloczyn równowartości od­
powiednie j procento,wej części kwoty wynagmdzeń fak­
tycznie wypłaconych za r.ok poprzedni. wykazywanej .W 

spraw\ndawczośd Głównego Urzędu Statystycznego, z wy- . 
łączeniem wynagrodzeń wypłacoI,lych czł.onkom zakłado- ' 

wych zespołów gospodarczych oraz nagród i premii. i wskaż­
nik:! relaCji'; o którym mowa w ust. 2. Wyrtagrodzenb 
indywidualne pracowników pomniejsza się o iloraz tak 
ustalonej kwoty i przeciętnej liczby pracowników wyka­
zanej w sprawozdawczości Głównego Urzędu Statystycz­
nego za rok podatkowy. Dla pracowników, którzy niE: 
przepracowali całego roku kalendarzowego, i pracowni­
ków niepełnozatrudnionych wysokość tego zmniejszeniol 
ustala się proporcjonalnie do przepracowanego czasu. 

4. Jednostki gospodarcze produkującę wyroby lub 
~wiadczące l:łSługi na eksport zaliczan.e do ' różnych grup 
wyszczególnionych . w § 6 ust. 2 rozporządzenia ustalają 

kwot.ę zmniejszającą, o któtej mowa w ust. 1. jako sumę 
kwot wyliczonych zgodnie z ust. 2. 

§ -7. 1. Jednostka gospodaIcza wprowadzająca nowe 
lozwiązania konstrukcyjno-technologiczne. w .tym również 
wykonująca wyroby prototypowe, wymagające poniesie· 
nia nakładpw ' płacowych przed uzyskaniem efektów pro­
dukcyjnych, może pomniejszyć kwotę wynagrodzeń w ro­
ku podatkowym o , część kwoty wynagrodzeń związanych 
z tymi pracami. Kwotę tego zmniejszenia ustala organ za­

, łożycieIski. 

2. Jednostka gospodarcza, która zmniejszyła kwotę 

wynagrodzeń, zgodnie z ust. 1. powiększa kwotę wyna­
grodzeń w roku (latach), w którym nowe rozwiązania ' 

będą wprowadzone do produkcji. Wysokość kwot powięk­
szających wynagrodzenia w poszczegó~nych latach ustala 
organ założycielski. Powiększenie wynagrodzeI\ prze:/' 
okres dłu~szy niż , 2 lata wymaga , zgody Ministra Fi­
nansów. 

§ 8., I. Jednqstki gospodarcze, któFe w rokl.l podatko · 
wym ' uruchomiły nowe zakłady, wydziały i inne organi­
zacyjnie wydzielone obiekty, zwane dalej "ńowymi za-
kładami" : ' 
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l) produkcyjne dochodzące do osi'ągnięcia plano-
wych zdolności produkcyjnych, 

2) handj'owe, usługowe i inne, 

mogą zmniejszyć kwotę wynagrodzeń tego reku o wy­
nagrodzenia pracowników tych zakładów, ustalone zgod-
nie z § 2 i 3. ,/ . 

2. Przepis ust. 1 stosuje się również do jednostek 
gospodarczych, które uruchomiły nowe zakłady w roku 
poprzednim, z uwzględnieniem qastępujących zmian: 

l) kwotę wynagrodz.eń roku podatkowego zmniejsza się 
o różnicę pomiędzy wynagrodzeniami pracowników 
zatrudnionych w tym roku w nowym zakładzie, z za­
strzeżeniem pkt 2, a wynagrodzenfami wypłaconymi 
tym pracownikom w roku poprzednim, ' . 

2) kwota wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w 
roku podatkowym w nowym zakładzie nie może byc 
wyższa niż iloczyn liczby tych pracowników i lI:.woty 
przeciętnego wynagrodzenia w jednostce gospodar­
czej w roku podatkowym. 

3. Jednostki gospodarcze, o których mowa w ust. 1 
2, stosujące formuły miernikowo-przyiostową i udziało­

wą zmniejszają odpowiednio produkcję , roku podatkowego 
o produkcję zr.ealiz0waną w howym zakładzie, Jeżeli za­
kład uruchomiono w roku podatkowym, lub o przyrost tej 
produkcji w stosunku do roku poprzedniego, jeżel,i zakład 
uruchomiono w roku poprzednim. 

4. Przepisy ust. 1 i 2 mają także zastosowanie 
w Jednostkach gospodarczych stosujących formułę pro­
gową· 

5. Jednostki gospodarcze stosujące formułę opodatko­
wania indywidualnych wynagrodień, które uruchomiły 

nowe zakłady, powiększają- dla celów ustalania ' należ­
nego pOdatku - kwotę ,naliczonego podatku za 1985 r. 
c iloczyn tej kwoty i procentowego pIzyrostu zatrudnie­
nia spowodowanego uruchomieniem nowych zakładow. · 

Jednostki ·nowo powstałe powiększają odpowiednio kwo­
tę naliczonego pódatku za pierwszy rok działaln05ci . ' 

. § 9. 'Iv' jednostkach gos{lodarczych nowo powsta, 
łych w roku . podatkowym lub poprzednim kwotę wyna­
grodzeil wolną od podatku oraz wielkosć produkcji w 
roku poprzednim, w celu obliczenia kwoty wolnej od po­
datku Vi roku podatkowym, a w jednostkach stO::iujących 
formułę opodatkowania indywidualnych wynagrodzell ' -­
planowaną ikwotę wyn"grodzeń ustala/' org(lllzało;~ydelski 
w porozumieniu z Miniśtrem Pracy, Płac i Spraw Socjal­
nych. 

§ 10. I. Dla jednostek gosp(\),dilrczych, które zostały 

utworzone w roku podatkowym lub poprzednim Vi ,-Wy­
niku : 

1) wyodrębnienia z kombinatu lub przedsiębiorstwa, 
2) podziału jednostki gospodaIczej: 
3) połączenia jednostek gospodarczych, 
4) przekształcenia formalnoorganizacyjnego, 

organ założycieJski,w porozumieniu z Ministrem Pracy, 
Płac i Spraw Socjalnych, ustala kwotę wynagrodzeń wol­
ną od podatku oraz produkcję roku poprzedniego. Wiel­
kości te ustala się na podstawie kwoty wynagrodzeń 

i produkcji w tych jednostkach przed wyodrębnieniem, 

podziałem, połączeniem lub przeksztalceniem formalno .. 
organiżacyjnym, z uwzględnieniem skutków ewentual­
nych zmian wielkości produkcji wynikających z nowej 
struktury organizacyjnej. 
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2. W razie reorganizacji polegającej na przejęCiu lub 
przekazaniu jednostek organizacyjnych (zakładów , dzia­
łów itp.), kwota wynagrodzeń, produkcja oraz zysk roku 
poprzedniego - podlegają odpowiedniej korekcie w jed­
nostce przekazującej i przejmującej . Suma wyników ko­
rekty wynagrodzeń, prodjlkcji i zysku nie może być wyż­
sza od kwoty wynagrodzeń, produkcji i zysku przed re­
organizacją. Korekt takich dokonują również jednostki 
gospodarcze, z których wyodrębnione zostały zakłady w 
celu utworzenia nowej . jednostki gospodarczej. 

§ 11. 1. Jednostki gospodarcze . f>tosujące formuły: 
miernikowo-przyrostową, progową i zyskową przy obli­
czaniu podatku za poszczególne kwartaiy przyjmują odpo­
wiednio 1/4, 1/2 i 3/4 kwoty wolnej od podatku w roku 
poprzednim, ustalonej z uwzględnieniem § ~. 

2. Jednostki gospodarcze stosujące formuły mierni­
kowo-przyrostową i zyskową. prowadzące działalność 

gospodarczą, Vi której występują w ciągu roku znaczne 
wahania relacji pomiędzy\ produkcją lub zyskiem a wy­
nagrodzeniami, mogą dla ' ustalenia ' kwoty wolnej od po­
datku w poszczególnych kwartałach roku podatkowego 
przyjmować kwoty wolne ód podatku w analogicznych 
okresach roku poprzedniego. 
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3. Jednostki gospodarcze stosujące formułę udŹlało­

wą ustalają kwoty wolne , od podatku w poszczególnych 
kwartałach roku podatkow~go jako iloczyn produkcji VI 

tych okresach i normatywnego wskaźnika udziału wyna­
grodzeń w produkcji. W razie występowania w ciągu 

roku znacznych wahań pomiędzy produkcją a wynagro­
dzeniami, jednostki te mogą stosować do rozliczeńza-/ 
liczkowych - zamiast norm.atywnego wskaźnika udziału 
wynagrodzeń w produkcji, ustalonego na podstawie wiel-

" kości rocznych -normatywny wskaźnik wyl'iczony za 
poszczególne kwartały roku poprzedniego, 

§ 12. 1. W jednostkach gospodarczych stosujących 

formułę opodatkowania indywidualnych wynagrodzeń 

kwotę należnego podatku stanowi różnica pomiędzy kwo­
tami naliczonymi według zasad określonych . w ust. 2-6 
za rok podatkowy .1 za 1985 r.. a w jednostkach nowo 
powstałych -za pierwszy rok działalności. . 

2. Kwotę podatku za rok podatkowy ustala się jako: 
sumę podatków od nadwyżek indywidualnych wynagro­
dzell pracowników ponad kwotę wolną od podatku, okre-
510ną w centralnym planie rocznym na dany rok. i po, 
datku ód wynagródzeń innych osób fizycznych. Podatek , 
od wynagrodzeń innych osób fizycznych ustala się jako 
iloczyn kwoty ty.ch wynagrodzEń i ·wskaźnika relacji po­
datku od wynagrodzeń pracowników do ich wynagrodzeń 
wypłaconych za rok podatkowy. 

3. Dla' celów obliczenia ' .podatku od indywidualnych 
wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w niepełnym 

wymiarze czasu pracy i pracowników, którzy nie przepra­
cowali całego 'roku kalendarzowego. przyjmuje się ich 
wynagrodzenie przeliczone na pełny wymiar czasu pracy 
bądź na wynagrodzenia całoroczne. Podatek ustalony od 
tak wyliczonych wynagrodzeń uwzględnia się w kwocie 
naliczonego podatku za dany rok propOlcjonalnie do cza­
f>U przepracowanego przez poszczególnych pracowników. 

4. Jednostki, o których mowa w ust. 1, obliczają 

kwotę naliczonego podatku za 1985 r. jako sumę podat­
ków od nadwyżek indywidualnych wynagrodzeń pracow, 
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ników ponad kwotę 120 tys. zł i pódatk;,t naliczonego od 
wynagrodzeń innych osób fizycznych, ustalonego w spo;­
f>ób analogiczny jak podatek od tych wynagrodzeń 'w roku 
podatkowym. 

5. Jednostki nowo powstałe stosujące formułę opo­
datkowania indywidualnych wynagrcdzeń ustalają poda­
tek za pierwszy rok działalności od nadwyżek indywi­
dualnych wynagrodzeń pracowników i innych osób fizycz­
nych w ramach planowanej kwoty wynagrodzeil, o której 
mowa w § 9, ponad kwotę wolną od podatku, ustaloną w 
centralnym planie rocznym na rok podatkowy. W razie 
wydatkowania kwoty wynagrodzeń wyższej od planowa­
nej. pomniejsza się indywidualne wynagrodzenia o kwotę 
wynikającą z podzielenia nadwyżki ponad planowaną 

kwotę wynagrodzeń przez liczbę pracowników. ' 

6. W . jednostkach. o których mowa w ust. 1, indy­
widualne wynagrodzenia pracowników pomniejsza się 
o iloraz kwoty wypłat z rezerwy na wynagrodzenia utwo­
rzonej do 1985 r. i przeciętnej liczby pracowników usta­
lonej według sprawozdawczości Głównego ' Urzędu Sta~y­

stycznego. Dla pracowników, którzy nie przepracowali 'ca­
łego roku kalendarzowego, i pracowników niepełnozatrud­
nionych wysokość tego zmniejszenia ustala się proporcjo- ' 
nalnie do przepracowanego czasu. 

7. Jednostki, o których mowa w ust. 1. ustalają 1I:wo­
tę należnej zalicz·kowej wpłaty podatku za poszczególne 
kwartały jako iloczyn kwoty wynagrodzeń wypłaconych 
w tych okresach oraz wskaźnika relacji przewid~anej 
kwoty należnego podatku od planowanej kwoty _, wyna­
grodzeń za lOk podatkowy - do tej kwoty. 

§ 13. 1. Jednostki gospodarcze stosujące formułę 

miernikbwo -przyrostową, w ' których współczynnik 1.0 od­
nosi się tylko do części produkcji. dysponujące odpo­
wiednią ewidencją wynagrodzeń i tej produkcji; obliczają 
kwotę wolną od podatku jako sumę kwoty wolnej obli­
czonej w odniesieniu ' do produkcji objętej współczynni­

kiem 1.0 oraz kwoty wolnej obliczonej w odniesieniu '<lo 
pozostałe j produkcji. 

2. Kwota wolna od podatku, ustalona zgodnie z ust. 1. 
nie może być wyższa od kwoty wolnej, jaka wynikałaby 
z zastosowania współczynnika 1.0 w odniesieniu do całej . 
produkcji . 

3. Jeżeli w je'dnostce gospodarczej nie ma ewidencji 
księgowej. o której mowa w ·ust. 1. kwotę wolną od pOr 
datku ustala się z zastosowaniem średniego współczyn-' 
nika korygującego ,odniesionego do przyrostu produkcji 
ogółem. Średni współczynnik korygujący stanowi sumę 
współczynp.ików cząstkowych wynikających z przemno- ~ 
żenia współczynników ustalony\:h dla danego rodzaju 
produkcji przez wskaźnik jej udziału w produkcji ogółem 
w roku podatkowym. W razie trudności w ustaleniu 
struktury produkcji na podstawie ewidencji księgowej, 

można ją wyliczyć na podstawie wskażników udziału war­
lości sprzedaży poszczególnych rodzajów produkcji ' 
i usług w produkcji sprzedanej 09ółem w cenach reali, 
zacji. 

4. Jednostka gospodarcza. o której mowa w ust. 1. 
w której udział produkcji objętej współczynnikiem 1.0 w 
produkcji ogółem lub w produkcji sprzedanej ogółem wy­
nosi co najmniej 90% . . ustala kwotę wolną od podatku 
w roku podatkowym z zastosowaniem współczynnika 1.0 
do produkcji ogółem. 

'.n 
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5. Sposób ustalania kwoty wolnej od podatku. o któ­
rym mowa w ust. 1-4, zastosowany przez jednostkę gos­
podarczą w I kwartaie obowiązuje przez cały rok podat­
kowy. . , 

6. Jednostka gospCldarcza, w której w systemie pro­
dukcji nakładczej realiźowana jest ćzęść proCesu techno­
logicznego, stosuje przy ustalaniu kwoty wolnej od po­
datku - zamiast wskaźnika udziału tej produkcji w pro-

. dukcji ogółem, o którym, mowa w ust. 3 - wskaźnik 

udziału wynagrodzeń osób' wykonujących pracę nakładczą 
w kw:ocie wynagrodzeń roku (okresu) podatkowego. 

.; , 7. Pr-zez wyroby z. zakresu rękodzieła ludowego 
i artystycznego, o których mowa w§ 2 ust. 3. pkt 2 roz-

. porządzenia, rozumie się wszystkie ' wyroby zatwierdzone 
przez etnograficzne i artystyczne komisje kwalifikacyjne 
"Cepelir' Centralnego Związku Spółdzielni Rękodzie;ła Lu­
doweg~ i Artystycznego 'orazus'ługi przemysłowe i do.­
stawy kooperacyjne świadczone na rzecz. tych wyrobów 
przez spółdzielnie zrzeszone w "Cepelii" Centralnym 
Związku Spółdzielni Rękodzieła Ludowego i Artysty'cz­
nego. 

§ 14. 1. Zrzeszenia przedsiębiorstw państwowych 

i związki spółdzielcze, z zastrzeźeniem ' ust. 2, przy któ­
rych działają wyodrębnione jednostki organizacyjne pro­
wadzące działainość gospodarczą, dokonują obliczenia na, 
IE}źnego podatku odrębnie : 

l· 
,1) z tytułu działalności gospodarczej .poszczególnych jed· 

nostek samobilansujących - ' według ' zasad właści­
wych dia danego rodzaju działalności. ' 

2~ od . kwoty wynagrodzen wypłaconej w zrzeszeniu luL 
związku spółdzielcżym, przE'kraczającej kwotę wolną 
od podatku ustaloną wecl-ług zasad obowiązujących 

t,e jednostki. 
2. Wojewódzkie związki' gminnych spółdzielni "Samo­

pqmoc Chłopska" rozliczają się z całokształtu d.zialalności 

jak jedhostki handlu wewnętrznego rynkowego, 

§ 15. 1. Przy ustalaniu. normatywnego wskaźnika 

udziału wypłat nagród i premii. w odniesieniu do kwoty 
zysku ponad ' zysk bazowy, uwzględnia się koszty dzia, 
łalnościeksploatacyjnej, 

2. Jednostka gospodarcza, która powstała w ciągu 
1984 T., przy ustalaniu normatywnego' wskaźnika udziału 

, wypłat nagród i 'premii przelicza wielkości dotyczące wy­
nagrodzeń, zysku i kosztów tego roku na wielkości cało-
roczne, 

3. Jednostka gospodarcza, która" powstała z dniem 
j stycznia 1985 L, ustalając normatywny wskaźnik udzia­
łu wypłat nagród , i premii, przyjmuje wielkości wyna­
grodzeń, -zysku i kosztów dotyczące 1985 r.i, a w razie 
powstania w ciągu I, półrocza tego roku - w przeliczeniu 
na wielkości całoroczne . 

4. Jednostka gospodarcza, która powstała w II pół­

roczu 1985 L, u~tala normatywny wskaźnik udziału wypłat 
nagród i premii, przyjmując średnie wielkościwynagro­

dzeń, zysku i kosztów z tego okresu i 1986 /. 
5. Jednostka gQspodarcza, która ' powstała z dniem 
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1 ' stycznia roku podatkowego, ustalając normatywny ' 
wskaźnik udziału wypłat nagród i premii za ten rok, 
przyjmuje wielkości wynagrodzeń, zysku' i kosztów z roku 
podatkowego, a w razie powstania w I półroczu tego roku 
- -IN przeliczeniu na wielkości całoroczne. , 

- 6. Jednostka gospodarcza, która powstała w II pół-
roczu roku poprzedniego, \ ustala normatywny wskaźnik 
udziału \vyplat nagród , i premii, przyjmując średnie wiel-

I:' 
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kości wynagrodień, zysku i kosztów, z tego okresu i roku 
podatkowego. 

7. _ Podstawę do 'obliczenia kwoty ,nagród' i premii 
wolnej od podatku w roku podatkowym stanowi zysk za 
rok poprzedni. 

8. Kyvotę nagród i premii podlegającą podatkowi sta­
nowią wypłaty dokonane 'w roku podątkowym, łącznie 
z kwotą -środków przekazanych z funduszu załogi innej 
jednostce gospodarczej, przekraczające kwotę wolną od 
podatku. ' 

9. Kwotę nagród i premii podlegającą podatkowi. 
ustaloną zgodnie z ust. 8, pomniejsza się o: 

1) wypłaty za oszczędność surowców, materiałów, ' paliw 
i energii, zwolniQneod podatku na podstawie § Brotz-
porządzenia, -

2) wypłaty ze środków otrzymanych z iunduszuzałogi 
innych jednostek, ' 

3) wypłaty na rżecz osób, o których mowa w § 3 ,ust. 1 
pkVl, 2, 4 i 5, 

4) wypłaty dla osób wykonujących pracę nakładczą 

. oraz dla członków sp6łdzielni.prowadzących zakłady . 
na' zryczałtowanym rozrachunku, z którymi 7.ilWarto / 
umowę o pracę - w razie opodatkowania nadwyźki 
przeciętnego wynagrodzenia. . 

Kwota zmniejszenia z tytułu wypłat wymienionych w I 

pkt 3 i 4 nie mate być wyższa niż kwota wynikająca 

z iloczynu liczby osób, o których mowa w tych punktąch, 
oraz przeciętnej nagrody i premii przypaddjącej na 1 z.a­
trudnionego. 

§ 16. Normatywne . wskaźniki udz~ału wynagrodzeń 
w produkcji sprzedanej netto oraz udziału wypłat nagród 
i pręmii z zysku do podziału ustal.a się z dokładnością do 
trzech miejsc po przecinku. 

, 
§ 17. Przepisy § ,15 nie mają zastosQwania do wypłat 

nagród i premii z zysku za 1985 r. Wypłaty nagród i pre­
mii z zysku za ten rok, wraz z ewentualnymi wypłatami 
z zysku za 1984 L, podlegają ~ . niezależnie od termjnu 
ich wypłaty - ' obciążep,iu' na Państwowy F\}ndusz Akt y- . 
wizacji Zawodowej według · zasad obowiązujących w 
j 985 · r. Podstawę do ustalenia obciążeń' od tych wypłat 
stanowią wynagrodzenia wolne oli obciążeń -w 1985 r. 

§ 18. 1. Jednostki gospodell'cze, dla których Minister 
Pracy, Płac i Spraw Socjalnych ustalił jako podstawę opo­
datkowania nadwyźkęprzeciętnego wynagrodzenia ponad 
przeciętne wynagrodzenie wolne od podatku. stosują od­
powiednio przepisy § 1-15 ze zmianami. wynikającymi 
z ust. 2~8. 

2. PrzeciQtne wynagrodzenie oblicza się dzieląc kw.o­
tę wynagrodzeń, - ustaloną zgodnie z§ 2:-10, przez prze­
ciętne zatrudnienie wykazane w sprawozdawczości staty­
stycznej Głównego Urzędu Statystyc:znego, z wyłąCze'l1iem: , 

l) uczniów. 

2) qsób wykonujących pracę nakładczą, 

3) pracowników prowadzących zakłady na zryczałtowa­
nym rozrachunku, z którymi zawarto umowę o pracę, 

4) osób zatrudnionych poza grankami kraju . . 

3-1 Przy ustalaniu przeciętnego wynagrodzenia, poza 
wypłatami wymienionymi w § 3, wyłącza się także wy­
nagrodzenia osÓb wykonujących pracę nakładczą. 
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4. Prży ustalaniu przeciętnego wxnagrodzenia wol· 
nego od podatku stosuje się ~ zamiast wskaźnika przy­
rostu lub . spadku produkcji - wskaźnik przyrostu (spad­
ku) wydajności pracy. Wydajność pracy dla tych celów 
ustala się. jako iloTRz produkcji. i przeciętnego zatrudnie­
nia wykazanego w sprawozdawczości Głównego Urzędu 

Statystycznego, przy zastosówaniu wyłączeń, o którycll 
mowa w ust. 2. 

5. W odniesieniu do produkcji nakładczej zamiast 
współczynnika 1.0 stosuje się współczynnik korygujący 

obowiązujący jednostkę gospodarczą. 

6. Nadwyżki przeciętnych wynagrodzeń oraz przyrost. 
wydajności w poszczególnych kwartałdch roku podatko­
wego ustala się przez porównanię przeciętnych miesięcz­
nych wielkości z p08zczególnych kwartałów roku podatko­
wego z pr-zeciętnymi miesięcznymi wielkościami z roku 
poprzedniego. 
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§ 20. 1. Wpłat podatku od ponadnormatywnych wy ­
płat 'wyna'grodzeń dokonuje się zalió:kowo . za okresy 
kwartalne w rachUnku narastającym od początku roku -
w terminie 25 dni : oboczych po upływie kwartału . / 

2. Zaliczkowej wpłaty tego podatku za IV kwartał 
dokonuje się w terminie do dnia 28 grudnia roku podatko­
wego, uwzględniając w rozliczeniach przewidywane cało­

roczne wypłaty wynagrodzeń obciążające koszty tego 
roku. 

3. Ostateczneg~ rdzliczenia wpłat podatku za rok po­
datkowy z tytułu ponadnormatywnych wypłat wynagro­
dz-eń, z zastrzeżeniem ust. 5, dokonuje się' w ciągu 10 dnL ' 
od dnia zweryfikowania bilansu za ten rok. 

4. Jednostki przemysłu okrętowego, żeglugi morskiej 
oraz ' połowcwe rybołówstwa morskiego dokor1ują rozli­
czeń i wpłat podatku jednoraz~wo po zakpńczeniu roJku 
pcdatkowego, w ciągu 10 dni od dnia zweryfikowania 
bilansu za ten rok. 

7. Podatkowi podlega łączna kwota środków wy­
datkowanych na nadwyżkę przeciętnych wynagrodzeri po­ 5. Jednostki prowadzące działalnoŚć rolniczą doko­

nują wpłat podatku od p0nadnormatywnych wypłat wy· 
... nagrodzeń jednorazowo po zakończeniu roku gospodar-

nad kwotę tych wyriąg:odzeń wolną od podatku. 

8. ' Dla rolniczych spółdzielni produkcyjnych prowa· czego, w ciągu 30 dni od dnta zweryfikowania bilansu 
dz,\cych działałl).ość w roku poprzednim tylko w oparciu za ten rok. . 
o pracę członków - w razie zatrudnienia w roku po- 6. Wpłat podatku z tytułu wypłat nagród i pl emiL 
datkowym pracol,vników na podstawie umowy o pracę - przekraczających kwoty wolne od podatku, dokonuje się 
przeciętne wynagrodzenie, które będzie stanowić podsta- równocześnie ze złożeniem zapotrzebowania w banku na 
wę do u.stalenia nadwyżki podlegającej opodalkowaniu, te wypła.t-f. 
ustala organ załoźycielski w porozumieniu z Ministrem 
Pracy, Płac i Spraw Socjalnych. 7. Wpłat podatku dokonuje się na rachunki docho­

dów bjudżetowych we właściwych urzędach skarbowych. 
/ § 19. Jednostka goc;podarcza stosująca formułę pro­

gową może, przy obliczaniu kwoty wynagrodzeń wolnej 
od podatku, przyjm~wać procentowy przyrost wynagro­
dzen wolny od podatku, ustalony w centralnym planie 
rocznym, tylko po spełnieniu warunków określonych przez 
organ założycielski. Zasady ustalania tych warunków 
oraz ,.obniżania tego przyrostu w razie ich niespełnienia 

zostaną określone odrębnie. 

§ 21. Rozporządzenie wchodzi -w życie z dniem ogło­
szenia i ma zastosowanie ' od dnia 1 stycznia 1986 r., a w 
jednostkach gospodarczych prowadzqcych działalnosć roI· . 
niczą, rozliczających się w roku gospodarczym - od dnia 
l lipca 1986 r. 

Minister Pracy, Płac i Spraw Socjalnych: S. Gębala 
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